
 

 

Bąkowa Góra 

 

kościół pw. Trójcy Przenajświętszej 

 

 Kościół w Bąkowej Górze jest zbudowany na ponad 280-metrowej górze, z której 

otwiera się malowniczy widok na dolinę Pilicy.  

 

 

 

 



Początki jego budowy sięgają XIV wieku; w roku 1603 został rozbudowany przez 

stolnika sieradzkiego Marcina Małachowskiego, a w 1647 r. konsekrowany przez su-

fragana kujawsko-pomorskiego bp Piotra Mieszkowskiego. Współcześnie styl gotycki 

kościół prezentuje tylko na zewnątrz. Wnętrze kościoła i prezbiterium zostało przero-

bione w stylu renesansowym; ołtarz główny został ufundowany przez miejscowych 

dziedziców w roku 1904 – i w tymże roku konsekrowany przez bpa Zdzisława Zdzito-

wieckiego. W jego centralnym miejscu umieszczono obraz Trójcy Przenajświętszej. 

Postacie Boga Ojca i Chrystusa wyłaniają się z obłoków, których niektóre kształty za-

rysowują atrybuty czterech Ewangelistów. W prezbiterium umieszczono także obraz 

Jezusa Miłosiernego.  

             

 

W kościele znajdują się dwa ołtarze boczne; na 

ołtarzu z lewej strony nawy umieszczono duży 

obraz MB Częstochowskiej, a na ołtarzu z prawej 

– drewniany krucyfiks z dużą rzeźbą Ukrzyżowa-

nego oraz malowanymi postaciami pod krzyżem: 

Matki Bożej i św. Marii Magdaleny.  

 Sklepienie kościoła i jego ściany przedsta-

wiają najbogatsze zapewne w naszym regionie 

bogactwo ikonograficzne malowideł ściennych - 

postaci świętych i błogosławionych oraz scen z 

życia Jezusa i Matki Bożej. Znajdują się tu m.in. 

postacie świętych: Józefa, Pawła, Filipa, Bartło-

mieja, Tomasza, Andrzeja, Piotra, Maksymiliana, 

Alberta Chmielowskiego, Faustyny Kowalskiej, 



Jadwigi Królowej, Rafała Kalinowskiego oraz błogosławionych: Anieli Salawy, Ho-

norata Koźmińskiego i Karoliny Kózkówny.  

 

       
 

     
 

     



     
 

     
 

     
 

      



     
 

     
 

         
 

     



 
 

W fasadzie frontowej kościoła, we wnękach, umieszczone zostały współczesne 

rzeźby świętych Apostołów: Piotra i Pawła. 

 

     
 

Tekst i zdjęcia: Jan Nitecki 

 


